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MINISTÉRIO PÚBLICO 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

CONCURSO PARA INGRESSO À CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
AMAZONAS 

 
EDITAL N.º 003/2015-PGJ 

 
O PRESIDENTE DA COMISSÃO EXAMINADORA PARA O CONCURSO PÚBLICO DE 

INGRESSO NA CARREIRA DE PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO, no uso de suas 

atribuições, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DEFINITIVO DAS SOLICITAÇÕES DE 

ISENÇÃO DE PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO, após decurso de regular prazo de 

recurso, nos termos que seguem abaixo: 

Nº Inscr. NOME 
DATA 
NASC. 

RESULTADO MOTIVO 

15104822 ADI MUNIZ GOMES JÚNIOR 27/03/1993 deferido 
 

15104753 ADRIANA DOS SANTOS GUIMARÃES 18/12/1991 deferido   

15104730 ADRIANO ALVES DE SOUSA 16/05/1972 deferido   

15104507 ADRIANO FERREIRA GAMA 12/04/1992 indeferido NIS não cadastrado 

15104536 ALBERT BASTOS ANDRADE 23/07/1982 deferido   

15104754 ALDINE ANDRADE DE MACEDO 04/01/1988 deferido   

15104618 ALEXANDRE BARROS DA FONSECA 29/10/1980 deferido   

15104739 ALEXANDRE WEIHRAUCH PEDRO 03/06/1985 deferido   

15104586 ALINE SARAIVA DA SILVA OLIVEIRA 03/01/1992 deferido   

15104919 ANA CLÁUDIA ROCHA SENA 04/10/1989 deferido   

15104740 ANA PAULA BAGGIO 14/11/1980 deferido   

15104539 ANA PAULA VIEIRA LEMOS  19/03/1983 indeferido 
NIS não é o da pessoa 
informada 

15105030 ANDERSON OLIVEIRA ASSUNÇÃO 12/06/1988 indeferido NIS não identificado 

15104738 ANDRÉ DE SANTI 17/05/1987 deferido   

15104483 ANDREZA DE OLIVEIRA LIMA 14/05/1994 deferido   

15104524 ANTONIA RAMOS DA SILVA 22/09/1984 deferido   

15104495 BARBARA PRATA GORDIANO 04/12/1981 deferido   

15104674 CAMILA XEREZ DE FREITAS BALBI 22/12/1989 deferido   

15104852 CARLA VLADIANE ALVES LEITE 09/09/1984 deferido   

15104582 CARLOS HENRIQUE MIRANDA JORGE 22/01/1983 indeferido 

descumprimento do item 
2, I, Cap. VII do Edital 
001/2015 - falta de 
autenticação 

15104214 CASSIANO CASTRO RIBEIRO 08/02/1979 deferido   

15104241 CASSIO CARNEIRO DUARTE 06/07/1989 deferido   

15104472 CRISCYANNE ANDRADE DE OLIVEIRA 14/04/1989 deferido   

15104525 CYNTHIA TRAJANO RODRIGUES 26/11/1990 deferido   

15104471 DANIELLE ARAUJO DA SILVA 29/09/1989 deferido   

15104775 DEYVIZON ALVES DO NASCIMENTO 16/09/1991 deferido   

15104211 DIEGO ALEXANDRE 27/02/1989 indeferido NIS não cadastrado 

15104924 DJACY DAS NEVES BENEVIDES FILHO 18/04/1988 deferido   

15104449 DRYELY PICANCO GOES 18/05/1991 deferido   

15104731 DUCIETE ALVES DA SILVA 23/09/1971 deferido   

15104588 EDIMO TEIXEIRA BARBOSA 09/01/1969 deferido   

15104256 EDSON CUNHA DO NASCIMENTO 04/11/1978 deferido   

15104509 ELIANA APARECIDA GEORJUTTI 09/11/1972 indeferido rejeitado sistema SISTAC 

15104231 ELIANE FREDERICO PINTO 04/02/1985 deferido   
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Nº Inscr. NOME 
DATA 
NASC. 

RESULTADO MOTIVO 

15104194 ELISA PINTO GOMES 12/08/1986 deferido   

15104685 ERIVELTON KLOOS 25/12/1976 deferido   

15104781 FABIANA ANDRADE BARBOSA 09/12/1987 deferido   

15104784 FLÁVIO EDUARDO RIBEIRO 28/02/1974 deferido   

15104756 GABRIEL CARLOS MACHADO NETO 15/08/1985 deferido   

15104717 GEORGE GUSTAVO CALIXTO 16/12/1987 deferido 
 

15104188 GEORGE SERVULO LEITE SEGUNDO 04/08/1984 deferido   

15104307 
GLAUCEA EVELIN AVINTE DE 
SANTIAGO 

10/06/1988 deferido   

15104511 
HALISSON LAFAYETE DE JESUS 
PINHEIRO 

14/10/1976 deferido   

15104333 HEGLEY DA SILVA MIRANDA  03/12/1981 indeferido 

descumprimento do item 
2, I, Cap. VII do Edital 
001/2015 -não assinalou 
no formulário 

15104691 IGOR COSTA CAVALCANTE 23/09/1987 indeferido NIS não cadastrado 

15104663 ISABELLA GÓES VIANA 09/09/1989 deferido   

15105005 JANDERLEI GONCALVES VIEIRA 22/03/1977 deferido   

15104813 JÉFFERSON FERREIRA CASAGRANDE 08/08/1988 deferido   

15104205 JESSICA DE OLIVEIRA RODRIGUES 16/10/1988 deferido   

15104506 
JHULLIEM RAQUEL KITZINGER DE 
SENA GUIMARAES 

10/04/1993 indeferido rejeitado sistema SISTAC 

15104638 
JOANA SONEGHETTI FERREIRA 
TESCH 

06/11/1986 deferido   

15104369 JOAO BATISTA FERREIRA FILHO 12/07/1990 deferido   

15104641 JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES NETO 16/02/1978 deferido   

15104815 JOSE ELDIMAR LUCENA NEVES 01/12/1974 deferido   

15104310 
JOSÉ WILSON BARBOSA SOUTO 
JUNIOR 

06/10/1982 indeferido 
não atende critérios 
SISTAC 

15104169 JOSILEIDE LOPES DA SILVA 17/09/1980 indeferido NIS inválido 

15104703 JOSUE NASCIMENTO PIMENTEL 03/07/1982 indeferido NIS excluído 

15104673 KAMILA DA SILVA FREITAS 04/01/1989 deferido   

15104785 KELLEN PEREIRA DA SILVA 14/02/1986 deferido   

15104098 KELLY DE SOUZA 21/12/1988 deferido   

15104090 KELMA ALVES SOARES 06/11/1983 deferido   

15104292 LINDOMAR CASTÍLIO SILVA PINTO 04/01/1972 deferido   

15104693 LUCIANO ARAUJO JATOBÁ DA SILVA 11/06/1968 deferido   

15104803 LUCILENE PEREIRA LUCENA MENDES 08/02/1978 deferido   

15104714 
LUIZ JACKSON DE ALBUQUERQUE 
NOGUEIRA FILHO 

30/08/1985 indeferido NIS não cadastrado 

15104694 
MARCELO BITARÃES DE SOUZA 
BARROS 

04/10/1985 deferido   

15104508 MARCIO DE SOUZA ORTIZ 04/07/1975 deferido   

15104219 
MAXIMILIANO CARLOS DA SILVA 
BARBOZA 

25/11/1983 indeferido 
NIS não é o da pessoa 
informada 

15104671 MESSIAS ARAUJO FERNANDES 20/12/1978 deferido   

15104548 MICHELLY DA SILVA MILIORINI 25/07/1990 deferido   

15104821 NEEMIAS PEREIRA SANTOS 09/06/1973 deferido   

15104488 ORLANDO GOMES VILACA FILHO 30/08/1982 deferido 
 

15104200 PABLO RAPHAEL NUNES SILVA  02/06/1987 deferido   

15104514 PALOMA ANUNCIACAO BEZERRA 06/07/1985 deferido   
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Nº Inscr. NOME 
DATA 
NASC. 

RESULTADO MOTIVO 

15104500 PÂMELLA DUARTE LOPES 30/04/1991 deferido   

15104946 
PAULO ROBERTO DOS SANTOS 
COSTA  

12/03/1979 indeferido NIS inválido 

15104622 
RAPHAELA HOLANDA CAVALCANTE 
AMATO 

07/07/1989 deferido 
 

15104351 RAQUEL GOMES MARTINS 18/09/1990 indeferido Não possui NIS 

15104592 RENATO MENDES DA SILVA 20/10/1974 deferido   

15104415 RICARDO LIMA DE GÓES 06/07/1987 deferido   

15104578 RICARDO RODRIGUES JERONIMO 04/09/1987 deferido   

15104263 RITA GONÇALVES SIQUEIRA DE LIMA 03/04/1982 deferido   

15104675 ROSE INÊS DA SILVA DE ALMEIDA 12/01/1972 deferido  

15104533 
ROSIELE CLARICE RIBEIRO DE 
ARAUJO 

08/12/1984 deferido   

15104723 SABRIANE GUEDES DA SILVA 31/07/1984 indeferido 

descumprimento do item 
2, I, Cap. VII do Edital 
001/2015 -falta páginas 
anteriores da CTPS 

15104352 SAMARA DANITIELLE COSTA 27/07/1988 deferido   

15104555 SARA LUZ 20/06/1991 deferido   

15104481 
SILVIA MICHELE MAGALHAES 
BICHARA MOURA 

31/07/1979 indeferido 
NIS não é o da pessoa 
informada 

15105068 THATIANNE ANDRÉA DA SILVA 10/04/1994 deferido   

15104378 VALDA MONTEIRO DA SILVA 01/10/1984 indeferido NIS inválido 

15105004 
VANGELIS RICARDO DOS ANJOS 
GOMES 

25/10/1981 indeferido 
NIS não é o da pessoa 
informada 

15104770 VARNOLDO PINTO DA SILVA 23/12/1974 deferido   

15104838 VICENTE JOSE AUGUSTO JUNIOR 06/06/1981 deferido   

15104111 
WILIAN DOS SANTOS TORRES 
JÚNIOR 

16/04/1993 deferido   

15104835 
YURI GUILHERME CAVALCANTE 
RAMOS 

09/06/1992 indeferido NIS não cadastrado 

15104499 ZULENIR SANTOS DE MENEZES 01/05/1980 deferido   

 

a) Os candidatos que tiveram sua solicitação de isenção de pagamento de taxa de 

inscrição indeferida poderão ter ciência dos motivos do indeferimento através de solicitação 

pelo e-mail concursos@fmp.com.br, no período de até 5 (cinco) dias a contar da publicação 

deste Edital. 

b) Conforme previsão contida no Edital de Abertura, item 12.1. do Capítulo VI, “os 

candidatos que tiverem seus pedidos de isenção indeferidos deverão acessar o endereço 

eletrônico www.concursosfmp.com.br e imprimir o boleto bancário para pagamento, até o fim 

do período de inscrições, conforme procedimentos descritos neste edital”.  

 

 

Manaus, 15 de outubro de 2015. 

 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, 

CARLOS FÁBIO BRAGA MONTEIRO 

Procurador-Geral de Justiça 

mailto:concursos@fmp.com.br
http://www.concursosfmp.com.br/

